
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
ORDINANZA n.  71 del  01-09-2016 

 
OGGETTO: ESTATE 2016  -  DISCIPLINA DEL TRAFFICO IN TALUNE ZONE DEL 

CENTRO CITTADINO - MODIFICA ORD. N°46/2016  
 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA la propria precedente ordinanza n. 46 del 08 luglio 2016  e la successiva modifica effettuata 
con ordinanza. n. 55 del 19 luglio 2016, emesse in funzione  del flusso turistico presente nel periodo 
estivo specie nelle ore serali, tenendo conto della realtà degli esercizi pubblici e delle attività 
commerciali presenti nel territorio; 
CONSTATATO che  tali attività, al fine di offrire migliori servizi all’utenza , nel medesimo 
periodo vengono autorizzati ad occupare parte del suolo pubblico; 
RITENUTO anche in considerazione delle molteplici manifestazioni che andranno ad organizzarsi 
nel corso dell’estate, doversi  regolamentare la circolazione veicolare in modo da creare maggiori 
spazi di aggregazione fruibili dai pedoni, dalle attività commerciali ed esercizi pubblici ivi ubicati; 
VISTA la richiesta prodotta in data 22 agosto 2016 dalla Ditta “P. R. “ di Di Mascio Fernando, 
intesa ad ottenere l’autorizzazione ad effettuare uno spettacolo musicale antistante il proprio 
esercizio pubblico denominato “New Ice”, ubicato in Piazza Plebiscito, nella serata di sabato 03 
settembre 2016; 
UDITO il parere della Polizia Locale; 
VISTA la necessità di dover provvedere a integrare delle modifica alla predetta Ordinanza n. 
46/2016, in funzione delle manifestazioni in programma, ottimizzando contestualmente il traffico 
veicolare e pedonale 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti anche a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO il vigente Codice della Strada ed in particolare l’Art. 7, ed il relativo Reg. di esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

O R D I N A 
 

per quanto in premessa, in riferimento alle proprie precedenti ordinanze n. 46 del 08 luglio 2016  e 
n. 55 del 19 luglio 2016 (circa l’istituzione di aree pedonali estive), e a parziale modifica delle 
medesime, fermo restante le date e le aree interessate, ed in esse indicate, dalle ore 20:00 del 03 
settembre 2016 alle ore 02:00 del giorno successivo, la circolazione dei veicoli provenienti da Corso 
Matteotti, verrà deviata su Via Cavour, che nell’occasione sarà aperta al regolare traffico veicolare, 
in deroga alle citate Ordinanze. 
Contestualmente, dalle ore 14:00 del 03/09/2016 alle ore 02:00 del 04/09/2016, è vietata la sosta 
veicolare -con rimozione- sul lato sinistro (seguendo il senso di marcia veicolare) del tratto di strada 
che collega Corso Matteotti con Piazza Plebiscito, e nel tratto di Via Cavour fronteggiante 
l’esercizio pubblico denominato “New Ice”. 
Manda a dar notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della prescritta 
necessaria segnaletica stradale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presenti Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di Legge. 
 
 
 

 
 IL SINDACO 

d’OTTAVIO VINCENZO 
 

 


